

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.WA 2378 2378.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,969,977,000	
				10,969,977,000	
				10,877,977,000	
2378.EBA.958 701 SA 521211	Lokasi : KOTA DEPOK Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pelayanan Hubungan Masyarakat Riset Perikanan LAYANAN PUBLIK DAN KEHUMASAN Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor) - Penggandaan Penjilidan - Pencetakan dokumen - souvenir	1.0 Layanan		98,000,000 98,000,000 18,000,000 1,900,000	A RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor) - ATK - Bahan Komputer	4.0 eksem 4.0 eksem 1.0 paket	100,000 150,000 900,000	400,000 600,000 900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan dalam rangka kegiatan layanan publik dan kehumasan > Perjalanan Dinas DKI Jakarta - Uang Harian DKI Jakarta (2 org x 4 hari) - Transport (2 org x 4 Kali) > Perjalanan Dinas Jawa Barat - Uang Harian Jawa Barat (2 org x 3 hari) - Transport (2 org x 3 Kali)	2.0 Paket 6.0 paket	500,000 850,000	1,000,000 5,100,000	
SB 524111	LAYANAN KERJASAMA Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan dalam rangka kegiatan layanan publik dan kehumasan > Perjalanan Dinas DKI Jakarta - Uang Harian DKI Jakarta (2 org x 4 hari) - Transport (2 org x 4 Kali) > Perjalanan Dinas Jawa Barat - Uang Harian Jawa Barat (2 org x 3 hari) - Transport (2 org x 3 Kali)	8.0 OH 8.0 OK 6.0 OH 6.0 OK	530,000 232,500 430,000 220,000	4,240,000 1,860,000 2,580,000 1,320,000	A RM
				10,000,000	
				10,000,000	
SC	PENDAMPINGAN DAK			70,000,000	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(403830)	BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI	Rp. 10,969,977,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan Dinas Depok - Sulawesi Selatan (Maros) - Tiket PP [0 o] - Uang Harian - Penginapan - Transport dari kedudukan ke Bandara - Transport dari Bandara ke tujuan > Perjalanan Dinas Depok - Sumatera Barat (Padang Pariaman) - Tiket PP - Uang Harian - Penginapan - Transport dari kedudukan ke Bandara - Transport dari Bandara ke tujuan > Perjalanan Dinas Depok - Jawa Timur (Banyuwangi) - Tiket PP - Uang Harian - Penginapan - Transport dari kedudukan ke Bandara - Transport dari Bandara ke tujuan			70,000,000 25,362,000 11,277,000 3,759,000 430,000 745,000 200,000 170,000 25,132,000 11,788,000 4,560,000 5,544,000 1,600,000 1,640,000 19,506,000 8,022,000 3,690,000 4,884,000 1,200,000 1,710,000	A *	RM
2378.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		30,000,000		
702	Pelayanan Tata Usaha dan Persuratan Riset Perikanan			30,000,000		
SA	LAYANAN TATA USAHA DAN KERUMAHTANGGAAN			30,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Penggandaan Penjilidan - Pencetakan dokumen	4.0 eksem 4.0 eksem	100,000 150,000	400,000 600,000	* *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Bahan Komputer	4.0 Paket 7.0 paket	500,000 1,000,000	2,000,000 7,000,000	* *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) Perjalanan dalam rangka kegiatan kearsipan, > koordinasi dan konsultasi terkait sarana dan prasarana organisasi > Perjalanan Dinas DKI Jakarta - Uang Harian DKI Jakarta (2 org x 8 hari) - Transport (2 org x 8 Kali) > Perjalanan Dinas Jawa Barat - Uang Harian Jawa Barat (2 org x 6 hari) - Transport (2 org x 6 Kali)	16.0 OH 16.0 OK 12.0 OH 12.0 OK	530,000 232,500 430,000 220,000	20,000,000 0 12,200,000 8,480,000 3,720,000 7,800,000 5,160,000 2,640,000	A * * * *	RM
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,749,977,000		
001	Gaji dan Tunjangan			4,559,977,000	U	
SA	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN PNS			4,420,805,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,369,370,000 110,815,000 110,815,000	1,369,370,000 110,815,000 110,815,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	16,000 2,000 2,000	16,000 2,000 2,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	98,700,000 8,000,000 8,000,000	98,700,000 8,000,000 8,000,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	31,810,000 2,600,000 2,600,000	31,810,000 2,600,000 2,600,000		RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	17,640,000 1,470,000 1,470,000	17,640,000 1,470,000 1,470,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	97,200,000 8,100,000 8,100,000	113,400,000 97,200,000 8,100,000 8,100,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	7,900,000 7,000,000 7,000,000	21,900,000 7,900,000 7,000,000 7,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	81,200,000	81,200,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PNS Gol. II [3 org x 22 hari x 12 bln] - Belanja uang Makan PNS Gol. III [22 org x 22 hari x 12 bln] - Belanja Uang Makan PNS Gol. IV [3 org x 22 hari x 12 bln]	792.0 OH 5808.0 OH 792.0 OH	35,000 37,000 41,000	275,088,000 27,720,000 214,896,000 32,472,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,180,000 2,765,000 2,765,000	38,710,000 33,180,000 2,765,000 2,765,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Lembur Golongan II [3 org x 5 jam x 12 hari] - Uang Lembur Golongan III [22 org x 5 jam x 12 hari] - Uang Lembur Golongan IV [3 org x 5 jam x 12 hari] - Uang makan lembur Golongan II [3 org x 12 hari] - Uang makan lembur Golongan III [22 org x 12 hari] - Uang makan lembur Golongan IV [3 org x 12 hari]	180.0 OJ 1320.0 OJ 180.0 OJ 36.0 OH 264.0 OH 36.0 OH	24,000 30,000 36,000 35,000 37,000 41,000	62,904,000 4,320,000 39,600,000 6,480,000 1,260,000 9,768,000 1,476,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.023-Bogor) - Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	2,064,293,000	2,064,293,000	RM
SB	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN PPPK			139,172,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			44,852,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	38,444,000	38,444,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,204,000	3,204,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,204,000	3,204,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			4,487,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,845,000	3,845,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	321,000	321,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	321,000	321,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			899,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	769,000	769,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	65,000	65,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	65,000	65,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			3,042,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	3,042,000	3,042,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			9,768,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK [1 org x 22 hri x 12 bln]	264.0 OH	37,000	9,768,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			2,244,000	RM
	- Uang makan lembur PPPK [1 org x 12 hari]	12.0 OH	37,000	444,000	
	- Uang Lembur PPPK [5 jam x 1 org x 12 hari]	60.0 OJ	30,000	1,800,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			66,316,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	66,316,000	66,316,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,190,000,000	
SA	BELANJA KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			3,303,844,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(403830)

BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS

ALOKASI

Rp. 10,969,977,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			1,103,400,000	A	RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	> Honor PPNPN (17 Orang)			842,400,000		
	>> PPNPN Pendidikan Sarjana		0	378,000,000		
	- Pengadministrasi (5 org x 12 bln)	54.0 OB	4,500,000	243,000,000	*	
	- Teknisi (2 org x 12 bln)	30.0 OB	4,500,000	135,000,000	*	
	>> PPNPN Pendidikan Diploma dan SLTA		0	464,400,000		
	- Pengadministrasi [1 orng x 12 bln]	12.0 OB	4,300,000	51,600,000	*	
	- Teknisi [8 orng x 12 bln]	96.0 OB	4,300,000	412,800,000	*	
	> BPJS PPNPN			40,424,000		
	- BPJS Ketenagakerjaan	1.0 THN	40,424,000	40,424,000	*	
	> Uang Lembur Non ASN			12,576,000		
	- uang lembur PPNPN [16 org x 5 jam x 6 hari]	480.0 OJ	20,000	9,600,000	*	
	- Uang makan lembur PPNPN [16 org x 6 hri]	96.0 OH	31,000	2,976,000	*	
	> KEPERLUAN SEHARI- HARI			137,800,000		
	- Keperluan sehari-hari perkantoran (langganan koran/ majalah, air minum pegawai, dll)	1.0 THN	137,800,000	137,800,000	*	
	> TUNJANGAN HARI RAYA PPNPN			70,200,000		
	- PPNPN Sarjana [7 orng x 1 bln]	7.0 OB	4,500,000	31,500,000		
	- PPNPN Diploma dan SLTA [9 orng x 1 bln]	9.0 OB	4,300,000	38,700,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			124,968,000	A	RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Biaya Tol pimpinan	1.0 THN	11,542,000	11,542,000	*	
	> BPJS PJLP			14,190,000		
	- BPJS PJLP Ketenagakerjaaaan [22 org x 1 bln]	22.0 OB	420,000	9,240,000		
	- BPJS PJLP Kesehatan [22 org x 1 bln]	22.0 OB	225,000	4,950,000		
	> PAKAIAN DINAS			99,236,000		
	- Pakaian Dinas Pegawai ASN [29 org x 2 stel]	58.0 stel	701,000	40,658,000	*	
	- Pakaian Dinas PPNPN [17 org x 2 stel]	34.0 stel	597,000	20,298,000	*	
	- Pakaian Dinas PJLP Non Tenaga Pengaman [10 org x 2 stel]	20.0 stel	597,000	11,940,000	*	
- Pakaian Dinas PJLP Tenaga Pengaman [10 org x 2 stel]	20.0 stel	1,317,000	26,340,000	*		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			80,870,000	A	RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	> Konsumsi Rapat (makan kudapan)			38,000,000		
	- Makan (25 org x 20 kli)	500.0 OK	54,000	27,000,000	*	
	- Snack (25 org x 20 kli)	500.0 OK	22,000	11,000,000	*	
	> Jamuan Delegasi/ Tamu			42,870,000		
	- Makan (25 org x 20 kli)	500.0 OK	61,240	30,620,000	*	
- Snack (25 org x 20 kli)	500.0 OK	24,500	12,250,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			353,261,000	A
	- Penyedia Pakan Operasional Produksi	1.0 THN	248,166,000	248,166,000	*
	- Alat dan Bahan Bantu Operasional Produksi	1.0 THN	105,095,000	105,095,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			1,641,345,000	A
	> HONOR PJLP (Perorangan (20 Orang))			1,235,995,000	
	- PJLP Komandan Regu Tenaga Pengaman [1 org x 1 bln]	1.0 OB	4,800,000	4,800,000	
	- PJLP Tenaga Pengaman (11 org x 13 bln)	1.0 Paket	592,600,000	592,600,000	
	- PJLP Non Tenaga Pengaman (11 org x 13 bln)	1.0 Paket	638,595,000	638,595,000	
	> BPJS PJLP			405,350,000	
	- BPJS PJLP Ketenagakerjaan	1.0 THN	41,100,000	41,100,000	
	- BPJS PJLP Kesehatan	1.0 THN	45,050,000	45,050,000	
	- Upah harian Lepas (20 org x 100 hri)	2000.0 OH	150,000	300,000,000	*
	- Pembina Tenaga Keamanan [2 org x 12 bln]	24.0 OB	300,000	7,200,000	*
	- Honor Pemandu Senam [1 org x 48 kali]	48.0 OK	250,000	12,000,000	*
SB	<u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			583,640,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			482,700,000	
	- Listrik	1.0 THN	482,700,000	482,700,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			2,400,000	
	- Telepon 2 line	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			98,540,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	7,795,000	93,540,000	
	- Langganan Google Drive	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Langganan FreePik	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Langganan Lisensi Rapat daring	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
SC	<u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>			2,196,892,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,528,417,000	A	RM		
	- Pemeliharaan Halaman	18174.0 m2	10,000	181,740,000	*			
	- Pemeliharaan Gedung/ bangunan kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	424.0 m2	141,000	59,784,000	*			
	- Pemeliharaan Gedung/ bangunan kantor Bertingkat (Jawa Barat)	1120.0 m2	178,000	199,360,000	*			
	- Pemeliharaan bangunan Bengkel/ hanggar Permanen	1324.0 m2	141,000	186,684,000	*			
	- Pemeliharaan Gedung laboratorium Permanen	1080.0 m2	141,000	152,280,000	*			
	- Pemeliharaan Gedung laboratorium Semi Permanen	727.0 m2	141,000	102,507,000	*			
	- Pemeliharaan Gedung laboratorium lainnya	1256.0 m2	141,000	177,096,000	*			
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Ibadah Semi Permanen	43.0 m2	141,000	6,063,000	*			
	- Pemeliharaan Gedung Pos Jaga Permanen	27.0 m2	141,000	3,807,000	*			
	- Pemeliharaan Gedung Garasi/ Pool Permanen	583.0 m2	141,000	82,203,000	*			
	- Pemeliharaan Bangunan Kolam/ Bak Ikan	1415.0 m2	141,000	199,515,000	*			
	- Pemeliharaan Pembesar Ikan	220.0 m2	141,000	31,020,000	*			
	- Pemeliharaan Bangunan Lainnya	328.0 m2	141,000	46,248,000	*			
	- Pemeliharaan Tugu /Tanda Batas Administrasi Kepemilikan	120.0 m2	141,000	16,920,000	*			
	- Pemeliharaan pagar Permanen	500.0 m2	141,000	70,500,000	*			
	- Pemeliharaan pagar Lainnya	90.0 m2	141,000	12,690,000	*			
	523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			337,830,000		A	RM
		- Printer	15.0 unit	690,000	10,350,000		*	
- Notebook		10.0 unit	730,000	7,300,000	*			
- Komputer PC		10.0 unit	730,000	7,300,000	*			
- Portable Generating set (Gedung bertingkat)		1.0 THN	28,570,000	28,570,000	*			
- AC Split		50.0 unit	610,000	30,500,000	*			
- Kendaraan roda 4		1.0 THN	168,500,000	168,500,000	*			
- Kendaraan roda 2 (3 unit) dan kendaraan roda 3 (1 unit)		4.0 unit	4,880,000	19,520,000	*			
- Pompa Air/ Jet Pump		5.0 unit	2,000,000	10,000,000	*			
- Mesin Pemotong Rumput		5.0 unit	7,920,000	39,600,000	*			
- Pajak kendaraan bermotor Roda 4 dan Roda 2		10.0 unit	1,619,000	16,190,000	*			
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.023-Bogor)			156,510,000	A	RM		
	- Pemeliharaan Jalan Khusus Komplek	1110.0 m2	141,000	156,510,000	*			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523132	Belanja Pemeliharaan Irigasi (KPPN.023-Bogor)			174,135,000	A
	- Pemeliharaan Bangunan Pengaman Irigasi Lainnya	348.0 m2	141,000	49,068,000	*
	- Pemeliharaan saluran lalu lintas air	150.0 m2	141,000	21,150,000	*
	- Pemeliharaan Bangunan Pintu Air/ Klep (Bangunan Pengaman Pasang Surut)	10.0 m2	141,000	1,410,000	*
	- Pemeliharaan saluran Sekunder (Bangunan Pembawa Pengembangan Rawa)	167.0 m2	141,000	23,547,000	*
	- Pemeliharaan Saluran Pembuangan	200.0 m2	141,000	28,200,000	*
	- Pemeliharaan Waduk Penyimpanan Air baku	360.0 m2	141,000	50,760,000	*
SD	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			105,624,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.023-Bogor)			102,360,000	RM
	> Honorarium Penanggung jawab Pengelola Keuangan			88,920,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Pembantu KPA [2 org x 12 bln]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Pembantu PPK [2 org x 12 bln]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai [1 org x 12 bln]	12.0 OB	490,000	5,880,000	
	> Honorarium Pengelola PNBPN			9,120,000	
	- Pejabat yang bertugas melakukan pemungutan PNBPN [1 org x 12 bln]	12.0 OB	310,000	3,720,000	
	- Bendahara Penerimaan [1 org x 12 bln]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Petugas Penerimaan PNBPN/ Anggota [1 org x 12 bln]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	> Honorarium Pengurus / Penyimpan Barang Milik Negara			4,320,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 org x 12 bln]	24.0 OB	180,000	4,320,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.023-Bogor)			3,264,000	RM
	- Pejabat pengadaan barang/jasa [1 org x 12 bln]	12.0 OB	272,000	3,264,000	
2378.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		30,000,000	
2378.EBC.954	Lokasi : KOTA DEPOK				
701	Layanan Manajemen SDM	1.0 Layanan		30,000,000	
SA	Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Riset Perikanan PENGELOLAAN MANAJEMEN KEPEGAWAIAN DAN REFORMASI BIROKRASI			30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Penggandaan Penjilidan - Pencetakan dokumen	4.0 eksem 4.0 eksem	100,000 150,000	1,000,000 400,000 600,000	A * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Bahan Komputer	4.0 Paket 7.0 paket	500,000 1,000,000	9,000,000 2,000,000 7,000,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan dinas dalam rangka manajemen kepegawaian dan pengembangan SDM aparatur > Perjalanan Dinas DKI Jakarta - Uang Harian DKI Jakarta (2 org x 8 hari) - Transport (2 org x 8 Kali) > Perjalanan Dinas Jawa Barat - Uang Harian Jawa Barat (2 org x 6 hari) - Transport (2 org x 6 Kali)	16.0 OH 16.0 OK 12.0 OH 12.0 OK	530,000 232,500 430,000 220,000	20,000,000 0 12,200,000 8,480,000 3,720,000 7,800,000 5,160,000 2,640,000	A * * * *
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		62,000,000	
2378.EBD.952	Lokasi : KOTA DEPOK Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		22,000,000	
701	Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Riset Perikanan			22,000,000	
SA	LAYANAN DUKUNGAN MANAJEMEN TATA OPERASIONAL			22,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Penggandaan Penjilidan	5.0 eksem	121,000	605,000 605,000	A *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Bahan Komputer	4.0 Paket 4.0 paket	598,750 1,000,000	6,395,000 2,395,000 4,000,000	RM *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Perjalanan dalam rangka penyusunan RKAKL (indikatif dan definitif) > Perjalanan Dinas DKI Jakarta - Uang Harian DKI Jakarta (2 org x 5 hari) - Transport (2 org x 5 Kali) > Perjalanan Dinas Jawa Barat - Uang Harian Jawa Barat (2 org x 6 hari) - Transport (2 org x 6 Kali)	10.0 OH 10.0 OK 12.0 OH 12.0 OK	530,000 214,000 430,000 200,000	15,000,000 0 7,440,000 5,300,000 2,140,000 7,560,000 5,160,000 2,400,000	A * * * *
2378.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403830) BALAI RISET BUDIDAYA IKAN HIAS
ALOKASI Rp. 10,969,977,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
701	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Riset Perikanan			20,000,000	
SA	MONITORING INTERNAL DAN EVALUASI HASIL RISET			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,000,000	A RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Perjalanan dalam rangka kegiatan monitoring internal			0	
	> Perjalanan Dinas DKI Jakarta			12,200,000	
	- Uang Harian DKI Jakarta (2 org x 8 hari)	16.0 OH	530,000	8,480,000	*
	- Transport (2 org x 8 Kali)	16.0 OK	232,500	3,720,000	*
	> Perjalanan Dinas Jawa Barat			7,800,000	
	- Uang Harian Jawa Barat (2 org x 6 hari)	12.0 OH	430,000	5,160,000	*
	- Transport (2 org x 6 Kali)	12.0 OK	220,000	2,640,000	*
2378.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		20,000,000	
701	Pelayanan Keuangan Riset Perikanan			20,000,000	
SA	LAYANAN KEUANGAN			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	A RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Penggandaan Penjilidan	4.0 eksem	100,000	400,000	*
	- Pencetakan dokumen	4.0 eksem	150,000	600,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			9,000,000	A RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK	6.0 Paket	500,000	3,000,000	*
	- Bahan Komputer	6.0 paket	1,000,000	6,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	A RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan layanan keuangan			0	
	> Perjalanan Dinas DKI Jakarta			6,100,000	
	- Uang Harian DKI Jakarta (2 org x 4 hari)	8.0 paket	530,000	4,240,000	*
	- Transport (2 org x 4 Kali)	8.0 OK	232,500	1,860,000	*
	> Perjalanan Dinas Jawa Barat			3,900,000	
	- Uang Harian Jawa Barat (2 org x 3 hari)	6.0 OH	430,000	2,580,000	*
	- Transport (2 org x 3 Kali)	6.0 OK	220,000	1,320,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Depok, 5 Juni 2025

DR. JONI HARYADI, M.SC
NIP 197306032003121002